
 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 

 

RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 015/2020 

 

Processo de Seleção de Profissional Graduado e Estudante de 
Graduação referente ao Ato Administrativo 01-2020/UGF, Convênio 

86/20, quinta fase do “Programa Paraná Mais Orgânico” celebrado entre 
a SETI/ UGF e o IDR-Paraná. 

  

A DIRETORIA DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – 
IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

RESOLVE 

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFISSIONAL GRADUADO E 
ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO, DE ACORDO COM EDITAL 015/2020. 

        CANDIDATOS CLASSIFICADOS, PROFISSIONAL GRADUADO  - ENG. AGRÔNOMO 

 VAGA CLASSIFICADOS NOTA 

AGRONOMIA Nataly Varela Espitia 8,7 

AGRONOMIA Jocinei Gonçalves de Lima 8,4 

AGRONOMIA Manoela A.  Moreira Miró Medeiros 8,2 

AGRONOMIA Eidrian Diones dos Santos  8,0 

AGRONOMIA Mariana Monteiro Kugler Batista  7,8 

AGRONOMIA Lua Carlos Colaco  7,1 

AGRONOMIA Camila Menezes Modena 7,0 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, PROFISSIONAL GRADUADO - MED. VETERINÁRIA, 
ZOOTECNIA 

  VAGA CLASSIFICADOS NOTA 

VETERINÁRIA/ZOOTECNIA  Letícia Macedo Pereira 8,1 

VETERINÁRIA/ZOOTECNIA Jessica Nievola  7,0 

 

 



 

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270 

 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO, MED. VETERINÁRIA, 
ZOOTECNIA E ENG. AGRONÔMICA 

 VAGA CLASSIFICADOS NOTA 

GRADUANDO Kelvy Kethlly Souza Silva 7,2 

 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS - PROFISSIONAL GRADUADO DE AGRONOMIA, DE 
ACORDO COM ITENS DO EDITAL 015/2020 

CANDIDATO MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇAO 

Camila Traesel Schreiner  Item 04 do edital 

Cintia de Moraes Fagundes Item 04 do edital 

Soraya Sayuri Yokoyama Item 04 do edital 

Daiane Froes  Item 04 do edital 

Jonathas Kuln Grudtner Item 04 do edital 

 Ana Paula Dayko  Item 04 do edital 

Rosinalda Barbosa Araujo Item 04 do edital 

 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS - PROFISSIONAL GRADUADO DE ZOOTECNIA, MED. 
VETERINÁRIA, DE ACORDO COM ITENS DO EDITAL 015/2020. 

CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

Maria Júlia Vellasco Judson Item 04 do edital 

 

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS - ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO,  

DE ACORDO COM ITENS DO EDITAL 015/2020. 

CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

Rodrigo Teixeira dos Santos Filho Item 04 do edital 

 

Londrina,15 de dezembro de 2020. 

Diretoria de Pesquisa e Inovação 


